
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
Prot.n°  1775/C14                                                                         Montegranaro lì  8 Marzo 2016 
 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 

 
 
OGGETTO : DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE   -  
                      Avvio della procedura di acquisizione  in CONSIP della fornitura relativa  alla  
                                realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN Fondo Europeo di S viluppo    
                                Regionale(FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – azione 10.8.1 – codice progetto 10.8.1. A1 –  
                                FESRPON – MA – 2015 – 4 
                                CUP: G96J15001310007 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n.  2440 relativo all’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato e il successivo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n.827 e  ss. 
mm.ii; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il  D.P.R 8 marzo 1999 n.275 relativo al Regolamento in materia di autonomia delle 
istituzione scolastiche ai sensi della legge 15.03.1997 n.59; 
VISTA  la legge 15.03.1997 n.59 avente per oggetto “ delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il  D.Lgs 30 marzo 2001 n.165  sulle norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.I. n.44/2001 “Regolamentazione istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI  i Regolamenti(UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento(UE) n.130/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 
regionale(FESR) ed il Regolamento(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze 
ed ambienti per l’apprendimento “ approvato con decisione C(2014) n.9952 del 17/12/2014 della 
Commissione Europea;  
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti  del 9/09/2015 di adesione al progetto PON 10.8.1. rete 
LAN/WLAN”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 141 del 23/09/2015  con la quale è stato adottato  il 
progetto PON 10.8.1. rete LAN/WLAN”; 



 
VISTO il Regolamento d’istituto che disciplina l’attività negoziale deliberato in data 5/02/2016 e in 
particolare le modalità di attuazione delle procedure di acquisto in economia; 
VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1712 del 15/01/2016 di autorizzazione  dell’intervento a 
valere sull’obiettivo 10.8.1.A1 del PON – “Programma Operativo Nazionale 2014it05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 
VISTA  la nota AOODGEFID/1765 del  20/01/2016  di autorizzazione al progetto e all’impegno di 
spesa; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico n. 850  del 5/02/2016 di assunzione del progetto nel 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 e successiva Delibera del Consiglio 
d’Istituto  n° 1  del 5/02/2016 ; 
VISTA  la delibera n. 2 del 5/02/2016 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il Programma 
annuale 2016; 
RILEVATA  in CONSIP la presenza di una convenzione attiva  denominata “ Reti Locali 5 ”  
categoria: “ Telecomunicazioni, elettronica e servizi accessori “  per la fornitura che si intende 
acquisire; 

 Tutto  ciò rilevato, che costituisce parte integrante del presente  provvedimento 
 

DECRETA 
 

Art.1 - Oggetto 
 
L’avvio delle procedure di acquisizione della fornitura di materiale al fine della 
realizzazione/implementazione rete LAN/WLAN attraverso lo strumento delle Convinzioni CONSIP  
attualmente attive e precisamente “Convenzione Reti Locali 5 – Lotto 2 
Come da capitolato tecnico - dettaglio Lotto 2 - della Convenzione Consip Lan si dovrà procedere 
come segue:  
� Richiesta alla Telecom Italia spa, ditta aggiudicataria della convenzione Consip Lan,  del  Progetto  
preliminare, previo sopralluogo dei locali scolastici;  
� Richiesta Progetto Esecutivo;  
� Ordine di fornitura in Mepa - Convenzioni (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione).  
 

Art.2  - Importo 
 
L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è di euro 16.804,04 (sedicimilaottocentoquattro/04) 
IVA inclusa. L'importo complessivo stimato per il contratto di fornitura, relativo all'intera durata 
contrattuale, potrà ammontare fino ad un massimo di 17.474,04 IVA inclusa, comprese 
l’addestramento all’uso delle attrezzature e i piccoli adattamenti edilizi. 
 

Art.3  - Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art.5 della legge 241/1990, viene nominato il  responsabile del procedimento nella 
persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa Teresa Santagata. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa  Teresa Santagata 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2,del d.lgs.n. 39/1993 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 


